
 1 

Usnesení z 24. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 09.10.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

1. Kontrola plnění usnesení z 25.09.2023  (23/R24/1) 

2. NSA - podání žádosti o dotaci na projekty - Lipky a rekonstrukce sokolovny (23/R24/2) 

3. Spolkový dům Otava - podání žádosti o dotaci  (23/R24/3) 

4. Revitalizace sídliště Blatenská - I. etapa - výběr zhotovitele  (23/R24/4) 

5. Rekonstrukce chodníku v Šumavské ulici - VZ na zhotovitele  (23/R24/5) 

6. Šumavská - veřejné osvětlení - VZ na zhotovitele  (23/R24/6) 

7. Zámek - Projekt záchrany arch. dědictví - žádost o dotaci  (23/R24/7) 

8. Pozemky Loreta    (23/R24/8) 

9. INVESTTEL - věcné břemeno - Palackého p.č. 1261 - NN  (23/R24/9) 

10. Montprojekt - věcné břemeno - Plzeňská čp. 237 - NN  (23/R24/10) 

11. Znovupřidělení bytu -  (23/R24/11) 

12. Ukončení nájmu bytu, přidělení bytu - i  (23/R24/12) 

13. Ukončení nájmu bytu, přidělení bytu -   (23/R24/13) 

14. Revokace usnesení - pronájem bytu - (23/R24/14) 

15. Podpora zajišťování pečovatelské služby 2023 - schválení dotace (23/R24/15) 

16. Standardizace územního plánu včetně změny č. 1 D - smlouva o dílo (23/R24/16) 

17. Vyřazení majetku - MŠ a ZŠ  (23/R24/17) 

18. Souhlas k výpůjčce nebytových prostor - ZŠ Blatenská (23/R24/18) 

19. DSO Horažďovicko - prodloužení termínu veřejnoprávní smlouvy (23/R24/19) 

20. Ukončení nájmu nebytových prostor u domu čp. 841- Horažďovicko (23/R24/20) 

21. Cenová nabídka na výstavbu Pumptracku (23/R24/21) 

22. Umístění sídla spolku - Česká Fed. Sport. Střelby, z.s. - KS Plzeňský kraj, z.s. (23/R24/22) 

23. Termíny jednání RM a ZM  (23/R24/23) 

 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. Schválení zápisu a usnesení (23/R24/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 23. jednání RM konaného dne 25.09.2023  
 

2. NSA - podání žádosti o dotaci na projekty - Lipky a rekonstrukce sokolovny (23/R24/2)  

a) schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy č. 13/2023 Standardizovaná sportovní infrastruktura 
2023, NSA ČR, na projekt Revitalizace sportovního areálu Lipky, jejímž předmětem je 
spolufinancování části revitalizace areálu v rozsahu fotbalového hřiště, kabin a tribuny 

b) doporučuje ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města v roce 2024 a 2025 pro 
dofinancování vlastního podílu akce Revitalizace sportovního areálu Lipky 

c) schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy č. 12/2023  REGIONY ÚSC, SK/TJ 2023 - INVESTICE 
NAD 10 MIL. KČ, NSA ČR, na projekt Rekonstrukce sokolovny v Horažďovicích, jejímž 
předmětem je rekonstrukce objektu a hřišť v rozsahu dosud nerealizovaných prací 



 2 

d) doporučuje ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města v roce 2024 a 2025 pro 
dofinancování vlastního podílu akce Rekonstrukce sokolovny v Horažďovicích 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

3. Spolkový dům Otava - podání žádosti o dotaci (23/R24/3)  

bere na vědomí podání žádosti o dotaci ve výši 20 mil. Kč do výzvy MK ČR, iniciativa rozvoj 
regionálních kulturních a kreativních center, na akci s názvem Spolkový dům Otava s celkovými 
předpokládanými náklady akce ve výši 290.299.255,40 Kč vč. DPH a termínem stavební realizace od 

01.06.2024 do 01.10.2025 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Revitalizace sídliště Blatenská - I. etapa - výběr zhotovitele (23/R24/4)  

a) rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky účastníka SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 
Nepomuk, IČO: 26342812 na realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, s názvem 

„Revitalizace sídliště Blatenská - I. etapa“ zadávané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve zjednodušeném podlimitním řízení za nabídkovou cenu 28.567.000 Kč + DPH  

b) schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5.  Rekonstrukce chodníku v Šumavské ulici – VZ na zhotovitele (23/R24/5)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Rekonstrukce chodníku v Šumavské ulici“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého 
rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky 

c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
   

6. Šumavská – veřejné osvětlení – VZ na zhotovitele (23/R24/6)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Šumavská - veřejné osvětlení“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona 
č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Zámek – Projekt záchrany arch. dědictví – žádost o dotaci (23/R24/7)  
a) schvaluje aktualizovaný PROJEKT záchrany architektonického dědictví - Projekt záchrany 

kulturní památky - Zámek č. p. 11 a 12 - areál, Horažďovice 

b) bere na vědomí podání žádosti o dotaci do vyhlášeného programu MK ČR Program záchrany 
architektonického dědictví pro rok 2024 na realizaci II. etapy Projektu záchrany kulturní památky 
v předpokládané výši 7.115.000 Kč  vč. DPH 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

8. Pozemky Loreta (23/R24/8)  

a) bere na vědomí, že ve stanoveném termínu nebyla přijata žádná nabídka na odprodej pozemků 
v prvním kole a ukončení soutěže  

b) pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním nového záměru odprodeje pozemků  p.č. 832/98, p.č. 
832/97, p.č. 832/100, p.č. 832/141, p.č. 832/142, p.č. 832/178 v k.ú. Horažďovice za stejných 
podmínek jako v minulém kole 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

9. INVESTTEL - věcné břemeno - Palackého p.č. 1261 - NN (23/R24/9)  

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0018495 k akci 

„Horažďovice, KT, Palackého, pč. 1261 - NN“ mezi městem Horažďovice (strana povinná) 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín - Podmokly zastoupenou na základě plné 



 3 

moci společností INVESTTEL, s.r.o., Průmyslová 824, Klatovy (strana oprávněná) k pozemku p.č. 
822/11 v k.ú. Horažďovice za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonem stanovené 
sazbě 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
  

10. Montprojekt - věcné břemeno - Plzeňská čp. 237 - NN (23/R24/10)  

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0020847/VB/2 k akci 

„Horažďovice, KT, Plzeňská čp. 237 - NN“ mezi městem Horažďovice (strana povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín - Podmokly zastoupenou na základě plné moci 
společností MONTPROJEKT, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice (strana oprávněná) 
k pozemku p.č. 2756/16 v k.ú. Horažďovice a za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH 
v zákonem stanovené sazbě 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

11. Znovupřidělení bytu -  (23/R24/11)  

schvaluje pronájem bytu č.  , , Horažďovice , 
 na dobu určitou od 01.11.2023 do 31.10.2024 za nájemné ve výši 54,94 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Ukončení nájmu bytu, přidělení bytu -  (23/R24/12)  

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. , , Horažďovice s 

a M  ke dni 31.10.2023 

b) schvaluje pronájem bytu č. 3, B , Horažďovice , 
 Horažďovice na dobu neurčitou s platností od 01.11.2023 za nájemné ve výši 56,14 

Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Ukončení nájmu bytu, přidělení bytu -  (23/R24/13)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. , , Horažďovice s 

ke dni 31.10.2023 

schvaluje pronájem bytu č. , Komenského 953, Horažďovice , 
 na dobu neurčitou s platností od 01.11.2023 za nájemné ve výši 54,94 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

14. Revokace usnesení - pronájem bytu - (23/R24/14)  

schvaluje revokaci usnesení 22. RM ze dne 11.09.2023, bod 15 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

15. Podpora zajišťování pečovatelské služby 2023 - schválení dotace (23/R24/15)  

a) bere na vědomí schválení žádosti o dotaci Zastupitelstvem Plzeňského kraje z programu „Podpora 
pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na 
zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2023“ na spolufinancování 
provozu Charity Horažďovice při poskytování pečovatelské služby v roce 2023 ve výši 381.009 Kč 

b) schvaluje uzavření smlouvy mezi městem Horažďovice a Plzeňským krajem na poskytnutí dotace 
z programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2023“ na 
spolufinancování provozu Charity Horažďovice při poskytování pečovatelské služby v roce 2023 

ve výši 381.009 Kč 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO 
 

16. Standardizace územního plánu včetně změny č. 1 D - smlouva o dílo (23/R24/16)  

přijímá nabídku společnosti Atelier M.A.A.T., s. r. o., Převrátilská 330/15, Tábor, na služby 
„Standardizace územního plánu města Horažďovice včetně změny č. 1 D“, za nabídkovou cenu 
740 000 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy. 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor VÚP 
 



 4 

17. Vyřazení majetku MŠ a ZŠ (23/R24/17)    

schvaluje: 

a) návrh a způsob vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku MŠ Na Paloučku dle 
předloženého seznamu v celkové pořizovací hodnotě 41.651 Kč 

b) návrh a způsob vyřazení dlouhodobého majetku ZŠ Komenského dle předloženého seznamu: 
drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 83.102 Kč, drobného 
dlouhodobého nehmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 21.195 Kč a dlouhodobého 
hmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 73.440 Kč 

c) návrh a způsob vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ZŠ Blatenská dle 
předloženého seznamu, v celkové pořizovací hodnotě 53.754 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK   
 

18. Souhlas k výpůjčce nebytových prostor – ZŠ Blatenská (23/R24/18)  

souhlasí s užíváním části nebytových prostor v Základní škole Horažďovice, Blatenská 540, 
příspěvková organizace a souhlasí s předloženou „Smlouvou o užívání nebytových prostor formou 
další výpůjčky“ mezi Základní školou Horažďovice, Blatenská 540, příspěvková organizace a Základní 
školou a Odbornou školou, Horšovský Týn, Nádražní 89 se smluvním vztahem od 1.9.2023 do 
31.8.2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 
 

19. DSO Horažďovicko - prodloužení termínu veřejnoprávní smlouvy (23/R24/19)  

doporučuje ZM schválit:   
prodloužení termínů do 31. 12. 2025 stanovených ve veřejnoprávní smlouvě uzavřené na zajištění 
projektové dokumentace pro projekt „Rozšíření sběrného dvora Horažďovice“ mezi městem 
Horažďovice a DSO Horažďovicko a schválit uzavření Dodatku č. 2 příslušné veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace. 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

20. Ukončení pronájmu nebytových prostor bez čp. (u domu Pod Vodojemem čp. 841)  (23/R24/20)  

schvaluje:  
a) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící k podnikání mezi svazkem obcí 

Horažďovicko, se sídlem Mírové náměstí 1, Horažďovice,  IČO: 02270935 (nájemce) a městem 
Horažďovice  (pronajímatel) ke dni 31.10.2023  

b) záměr pronájmu nebytových prostor a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru pronájmu 
  od 01.11.2023 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

21. Cenová nabídka stavby „Volnočasové hřiště - Pumptracku“ v lokalitě Pod Loretou (23/R24/21)  

odkládá rozhodnutí o přijetí cenové nabídky společnosti Wave tracks s.r.o., Mládežnická 982/4, 
Třebíč - Nové Dvory na realizaci stavby „Volnočasového hřiště - Pumptracku“ v lokalitě Pod Loretou 
v Horažďovicích ve výši 300 000,- Kč + DPH.   

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 

22. Umístění sídla spolku (23/R24/22)   

souhlasí s umístěním sídla spolku Česká Federace Sportovní Střelby, z.s. - KS Plzeňský kraj, z.s., 
IČO: na adrese Mayerova 1062, Horažďovice, bytová jednotka č. 9 a se zápisem sídla spolku do 
spolkového rejstříku,   

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

23. Termíny jednání RM a ZM (23/R24/23) 
schvaluje:  

termíny jednání RM: 23.10.2023 ve 14:00 hod.  04.12.2023 ve 14:00 hod.  

     06.11.2023 ve 14:00 hod.   18.12.2023 ve 14:00 hod. 

     20.11.2023 ve 14:00 hod. 
 

termín jednání ZM:  23.10.2023 v 18:00 hod. 



 5 

 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

  

 

   

 

  Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 starosta města       místostarostka města 


